03.09.2023 Г. № 262

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»

ЮРТИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯЮРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2023-2028 ГОДЫ»

В целях реализации мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Юртинского городского поселения, руководствуясь статьями 14, 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 6, 22, 45 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Целевые показатели муниципальной программы
	Целевые показатели Программы соответствуют ее целям и задачам.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы составляет

 28828,702 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 9190,401 тыс.руб.,

2024 год – 5087,350 тыс.руб.,

2025 год – 5318,52 тыс.руб.,

2026 год – 3077,477 тыс.руб.,

2027 год - 3077,477 тыс.руб.,

2028 год - 3077,477 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3863,40 тыс.руб., в том числе:

2023 год – 1954,200 тыс.руб.,

2024 год – 954,600 тыс.руб.,

	2025 год – 954,600 тыс.руб.,

2026 год – 0,00 тыс.руб.,

2027 год – 0,00 тыс.руб.,

2028 год – 0,00 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 24965,302 тыс.руб., в том числе:

2023 год – 7236,201 тыс.руб.,

2024 год – 4132,75 тыс.руб.,

2025 год – 4363,92 тыс.руб.,

2026 год – 3077,477 тыс.руб.,

2027 год – 3077,477 тыс.руб.,

2028 год – 3077,477 тыс.руб.

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на  2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Юртинского городского поселения от 04.10.2022 г.№182 ( в редакции от 07.03.23г № 81)
2.  В паспорте муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на  2023-2028 годы» ресурсное обеспечение муниципальной программы, целевые показатели читать в новой редакции:

   Раздел  6. Обоснование потребности в необходимых ресурсах читать в новой редакции:
Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета  администрации Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» и областного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет 28828,702 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 9190,401 тыс.руб.,

2024 год – 5087,350 тыс.руб.,

2025 год – 5318,52 тыс.руб.,

2026 год – 3077,477 тыс.руб.,

2027 год - 3077,477 тыс.руб.,

2028 год - 3077,477 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 3863,40 тыс.руб., в том числе:

2023 год – 1954,200 тыс.руб.,

2024 год – 954,600 тыс.руб.,

2025 год – 954,600 тыс.руб.,

2026 год – 0,00 тыс.руб.,

2027 год – 0,00 тыс.руб.,

2028 год – 0,00 тыс.руб.

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 24965,302 тыс.руб., в том числе:

2023 год – 7236,201 тыс.руб.,

2024 год – 4132,75 тыс.руб.,

2025 год – 4363,92 тыс.руб.,

2026 год – 3077,477 тыс.руб.,

2027 год – 3077,477 тыс.руб.,

2028 год – 3077,477 тыс.руб.

4. Приложения №3, №4, №5 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на  2023-2028 годы» изложить в новой редакции.
5. Заведующей сектором по организационно-правовой, кадровой и социальной работе                                                                                               администрации Юртинского городского поселения  опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации в сети Интернет.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юртинского

муниципального образования

«Юртинское городское  поселение»
Л.М.Бунис
Приложение 3 к муниципальной программе

 «Повышение безопасности дорожного движения на

территории Юртинского  муниципального образования

«Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

Целевые показатели   муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского городского поселения на 2023-2028 годы

	N п/п
	Наименование цели, задачи, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя
	Порядок (формула) расчета целевого показателя
	Источники данных для расчета целевого показателя

	Текущий год 2023 год
	Плановый период

	2024 год
	2025 год
	2026

год
	2027

год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель.  Повышение безопасности дорожного движения в Юртинском городском поселении.
 Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий  с пострадавшими.

	Задача1: Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

	1.1
	Целевой показатель:

Количество приобретенных плафонов и светильников для уличного освещения
	Кол.
	488
	300
	300
	0
	0
	0

	Данные бухгалтерии (Акт списания)

	1.2
	Целевой показатель:

Протяженность дорог, подлежащая очистке от снега в зимний период, грейдирование
	км
	46,6
	46,6
	46,6
	46,6
	46,6
	46,6

	Данные администрации

	Задача 2: Установка и техническое обслуживание средств дорожного движения

	2.1
	Целевой показатель:

Количество установленных дорожных знаков
	Кол.
	22
	20
	20
	20
	20
	20

	Данные администрации

(Акт списания)

	Задача 3: Ремонт асфальтового покрытия дорог и тротуаров

	3.1
	Целевой показатель:

Протяженность дорог, тротуаров, подлежащая ремонту
	м
	1510
	300
	300
	0
	0
	0

	Данные администрации

	3.2
	Целевой показатель:

Ремонт тротуаров деревянных
	м
	31
	0
	0
	0
	0
	0

	Данные администрации

	Задача 4: Существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне управления.

	1.4
	Целевой показатель:

Проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения.
	Кол.
	4
	4
	4
	5
	5
	5

	Данные администрации

Приложение 4 к муниципальной программе

 «Повышение безопасности дорожного движения на

территории Юртинского  муниципального образования

«Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Юртинского городского поселения на 2023-2028 годы

	N п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприятия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

	с (месяц/ год)
	по (месяц/ год)

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Повышение безопасности дорожного движения в Юртинском городском поселении. Сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий  с пострадавшими

	Задача1 : Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

	1.1.
	Мероприятие 1.1

Приобретение плафонов и светильников для уличного освещения
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 1.2

Оплата за содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, оплата за уличное освещение
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	2793,00
	1693,00
	2193,00
	1893,00
	1893,00
	1893,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	2793,00
	1693,00
	2193,00
	1893,00
	1893,00
	1893,00

	1.3.
	Мероприятие 1.3

Чистка дорог от снега, грейдирование
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	4007,037
	2169,750
	1900,920
	1014,477
	1014,477
	1014,477

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	4007,037
	2169,750
	1900,920
	1014,477
	1014,477
	1014,477

	Объем финансирования по задаче:
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	7000,037
	3962,75
	2293,00
	1893,00
	1893,00
	1893,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	7000,037
	1793,00
	2293,00
	1893,00
	1893,00
	1893,00

	Задача 2: Установка и техническое обслуживание средств дорожного движения

	2.1
	Мероприятие 1.4

Установка, ремонт знаков дорожного движения, обустройство сооружений «лежачий полицейский», пешеходных переходов «зебра»
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	140,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	140,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	Задача 3: Ремонт асфальтового покрытия дорог и тротуаров

	3.1
	Мероприятие 1.5

Ремонт асфальтового покрытия дороги и тротуаров
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	46,164
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	тыс.руб.
	2000,364
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Мероприятие 1.6

Ремонт тротуаров

(деревянных)
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем финансирования по задаче:
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	2050,364
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	тыс. руб.
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	96,164
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4: Существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне управления.

	4.1
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Сектор по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-строительным вопросам, благоустройству, транспорту и связи администрации Юртинского городского поселения
	01.01.2023
	31.12.2028
	Источник финансирования
	Тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого объем финансирования в целом по программе
	Источник финансирования
	тыс. руб.
	9190,401
	5087,350
	5318,520
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Бюджет Юртинского городского поселения
	тыс. руб.
	7236,201
	4132,750
	4363,92
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Областной бюджет
	тыс.

Руб.
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 5

«Повышение безопасности дорожного движения на

территории Юртинского  муниципального образования

«Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

Направления и объемы финансирования муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на

территории Юртинского  муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2023-2028 годы»

	N
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	КВСР
	Рз
	Пр
	КЦСР
	КВР
	Общий объем финансирования, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель:Улучшение транспортно-эксплутационного состояния дорог и тротуаров общего пользования местного значения на территории Юртинского городского поселения;

Повышение безопасности дорожного движения в Юртинском городском поселении.
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	X
	X
	X
	X
	24965,302
	7236,201
	4132,750
	4363,920
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Областной бюджет
	950
	X
	X
	X
	X
	3863,400
	1954,200
	954,600
	954,600
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем финансирования
	950
	X
	X
	X
	X
	28828,702
	9190,401
	5087,350
	5318,520
	3077,477
	3077,477
	3077,477

	Задача1 : Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

	1.1
	Мероприятие 1.1

Приобретение плафонов и светильников для уличного освещения
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	04
	09

	78000110400
	200
	400,00
	200,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 1.2

Оплата за содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, оплата за уличное освещение
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	04
	09

	78000110400
	200
	12358,00
	2793,00
	1693,00
	2193,00
	1893,00
	1893,00
	1893,00

	1.3
	Мероприятие 1.3

Чистка дорог от снега, грейдирование
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	04
	09

	78000110400
	200
	11121,138
	4007,037
	2169,750
	1900,920
	1014,477
	1014,477
	1014,477

	Задача 2: Установка и техническое обслуживание средств дорожного движения

	2.1
	Мероприятие 1.4

Установка, ремонт знаков дорожного движения, обустройство сооружений «лежачий полицейский», пешеходных переходов «зебра»
	Бюджет Юртинского городского поселения

	950
	04
	09

	78000110400
	200
	990,00
	140,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00
	170,00

	Задача 3: Ремонт асфальтового покрытия дорог и тротуаров

	3.1
	Мероприятие 1.5

Ремонт асфальтового покрытия дороги и тротуаров
	Бюджет Юртинского городского поселения
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	46,164
	46,164
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	3863,40
	1954,20
	954,60
	954,60
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем финансирования
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	3909,564
	2000,364
	954,6
	954,6
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Мероприятие 1.6

Ремонт тротуаров

(деревянных)
	Бюджет Юртинского городского поселения
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 4: Существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне управления.

	4.1
	Мероприятие1.7

Проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения
	Бюджет Юртинского городского поселения
	950
	04
	09

	78000110400
	200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00